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Vi gør det  
muligt
På Weland kombinerer vi viden og mange års erfaring med den  
faglige stolthed, som vi har med os på arbejde hver dag. Den indstil-
ling, at det meste kan lade sig gøre, og at vi er tæt på dig som kunde, er 
kendetegnende for, hvem vi er. Det kommer blandt andet til udtryk i vores 
brede tilbud, som er fuld af valgmuligheder, så du kan finde en løsning, der 
passer til dine behov. 

Da vi har både udvikling og produktion i Smålandsstenar, kan 
vi tage din idé hele vejen fra projektering til produktion og levering til rette tid. 
Selvfølgelig er alle vores produkter blevet udviklet til at kunne holde længe, og her 
mener vi i flere generationer.
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Lav en flot entré

Med vores entrériste fjernes det værste snavs og 
snesjap fra dine sko, så du undgår at føre snavset ind i 
lejligheden. Det gør et godt førstehåndsindtryk på både 
de besøgende og alle dem, som arbejder der, og er med 
til at skabe trivsel inden for dørene. For når snavset 
holdes udenfor, bliver trivslen indenfor så meget bedre.

I et indkøbscenter, hvor mange mennesker kommer 
forbi hver dag, kan gulvet blive glat, når vintervejret  
byder på regn og sne. Derfor drejer det sig om at 
vælge den rigtige entrérist til det værste snavs og 
kombinere den med en gummimåtte og tekstilmåtte 
indendørs, så både grus og væde effektivt standses  
i at komme med ind.  

Det samme gælder selvfølgelig på en arbejdsplads, 
selvom mængden af mennesker er betydelig mindre. 

Hvor vigtigt er det med en indbydende entré? Vigtigt, synes vi hos Weland.  
For i entréen dannes førstehåndsindtrykket af den forretning, arbejdsplads eller  
det indkøbscenter, som vi besøger. Og førstehåndsindtrykket er svært at rokke  
ved, siges det. 

For når vi venter besøg på arbejdspladsen, er det ofte 
i entréen, at vi hilser vores kunder velkommen. Derfor 
skal det være let at holde gulvet tørt og rent uanset 
vejret. 

Entrériste siden 1952
Hos Weland har vi arbejdet med gitterriste i årtier, fak-
tisk siden vi startede i 1952. Vi hjælper dig gerne med 
både det rette valg af gitterrist, og hvad du skal tage 
hensyn til i forbindelse med dimensioneringen. Et godt 
tips er ikke at underdimensionere din entrérist, og et 
godt udgangspunkt kan være at tænke på, at der skal 
være plads til, at man kan tage to skridt på gitret, inden 
man træder ind i bygningen. Så får du en entrérist, som 
fuldt ud opfylder sin funktion.

Du kan finde flere nyttige oplysninger på weland.dk



Hos os kan du finde gitterriste til alle mulige entréer – alt fra store 
entréer i indkøbscentre til døre i mindre lejligheder.  
Vi ved godt, at behovene kan være forskellige, så derfor fremstiller  
vi vores entrérist i flere forskellige udførelser – pressvejset gitter, 
entrérist type A og AR1.

Du kan læse mere om de respektive produkter, når du bladrer videre  
i brochuren. Har du brug for specifikke mål eller et specielt design til  
din entrérist, kan vi fremstille den helt efter dine ønsker.

ENTRÉRISTE

Fra stort til småt
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Entrériste til tæt trafik
Vores A-riste har en tæt maskevidde. Det gør dem velegnede til langt  
de fleste entréer. N- og B-riste er ligesom vores A-riste opbygget med  
tætte masker, men adskiller sig ved, at de kan udformes til at klare en 
større belastning. Til vores lagerførte dimensioner fås også tilhørende 
rammer.
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A33x11 med justerbare ben

A33x11 

A22x22

Entrérist A
Entréristen er opbygget af fladstænger i begge ret-
ninger. Lagerføres i flere størrelser og kan desuden 
bestilles efter mål. Vores entrérist A33x11 kan også 
fås med fire justerbare ben.

A33x11

Maskevidde: c/c 33 x 11 mm. Gitterhøjde: 25 mm. 
Kantstang: 25 x 2 mm. Lagerførte formater:
Længde 300–1000 mm. Bredde 600–1200 mm.

A33x11 med justerbare ben

Maskevidde: c/c 33 x 11 mm. Gitterhøjde: 25 mm. 
Samlet højde: 135–185 mm eller 160–235 mm.  
Kantstål: 50 x 5 mm. Lagerførte formater:
Længde 500–1000 mm. Bredde 1000 mm.

A22x22

Maskevidde: c/c 22 x 22 mm. Gitterhøjde: 25 mm. 
Kantstang: 25 x 2 mm. Lagerførte formater:
Længde 300–1000 mm. Bredde 600–1200 mm.

ENTRÉRISTE
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AR1-25 med gummiliste i riflet gummi. AR1-25 med skrabeliste af stansede stålprofiler.

Entrérist AR1-25
Selvbærende entrérist i varmforzinket stål, som er eg-
net på steder, hvor der stilles høje krav til tæt maske-
vidde og udformning. Opbygget af 3 mm fladstænger 
i begge retninger og forsynet med Ø 4 mm tremmer, 
som giver et meget fintmasket mønster. Lagerføres i 
flere størrelser og kan desuden bestilles efter mål.

Udførelse: Med skrabeliste af stansede stålprofiler  
eller med gummiliste i riflet gummi.  
Maskevidde: c/c 45 x 10 mm. Gitterhøjde: 25 mm.  
Bærestål/kantstål: 25 x 3 mm. Tremme: Ø 4 mm. 
Lagerførte formater: Længde 490–790 mm.  
Bredde 790–990 mm.
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Pressvejsede entrériste  
til højere belastning
Pressvejsede entrériste, som består af fladstænger 
med nedtrykte runde støttestænger. 

Model N6 findes i lagerførte formater, men kan også 
bestilles med ønskede mål. N9 og B9 fremstilles  
på bestilling.

N6

Maskevidde: c/c 17 x 75 mm.  Lagerførte formater:  
Længde 500–1700 mm. Bredde 500–1000 mm.  
Gitterhøjde 25/30 mm. Udførelse: Varmforzinket.
Fremstilling på bestilling: Vi kan fremstille N6-risten  
i måltilpassede formater og i ubehandlet udførelse,  
hvis det ønskes.

N6 med kantstål i L-profil

Maskevidde: c/c 17 x 75 mm. Samlet højde: 30 mm. 
Kantstang: L-30 x 20 x 3 mm. Lagerførte formater: 
Længde 500–1700 mm. Bredde 500–1100 mm.  
Udførelse: Varmforzinket.

N9

Maskevidde: c/c 17 x 100 mm. Bærestålshøjde:  
20–50 mm. Format: Fremstilles i en ønsket størrelse.
Udførelse: Ubehandlet/varmforzinket.

B9

Maskevidde: c/c 12 x 100 mm. Bærestålshøjde:  
20–40 mm. Format: Fremstilles i en ønsket størrelse.
Udførelse: Ubehandlet/varmforzinket.

N6

N9

N6 med kantstål i L-profil

B9

Vi tilbyder også fortandede 
riste – se weland.dk



Vi har et bredt sortiment af indstøbningsrammer og fritstående  
rammer til vores entrériste. Der er ingen forskel i deres funktion og 
kvalitet. Derimod kan omgivelserne og placeringen tale for den ene 
eller den anden løsning. 

Indstøbningsrammerne støbes i den form, som opsamler snavs  
og væde under entréristen. Rammerne forbliver derved permanent  
i denne placering, mens gitterristen i rammen kan nemt løftes op,  
når der skal gøres rent. 

Har man behov for at dække større entréarealer, for eksempel i of-
fentlige miljøer, er der mange fordele ved at anvende det, vi kalder 
Z-rammer. De fås både som indstøbningsramme og som fritstående 
ramme. De kan nemt dække større arealer, uden at der er behov for 
støttekanter og anden smedejern.  
Den fritstående ramme har, til forskel fra indstøbningsrammens 
klammer, justerbare ben. Den er også et godt alternativ i de tilfælde, 
hvor indstøbning ikke er egnet eller simpelthen ikke er mulig.

RAMMER

Hold risten på plads
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Rammesider
Rammesiderne leveres lagerført i en længde på 2000 
mm og afkortes til den ønskede længde under mon-
teringen.

Rammer L-profil
Vi lagerfører indstøbningsrammer til alle typer af vores gitterriste. Indstøbnings-
rammerne fås både som løse dele, som kan afkortes og let monteres i det ønskede 
format, og som et sammensvejset produkt. Ud over vores lagerførte sortiment 
fremstiller vi også indstøbningsrammer af L-profil på bestilling.

Rammehjørne
Lagerførte rammehjørner leveres med en vinkel på 90 
grader.

Indstøbningsramme
Lagerført indstøbningsramme til entrériste, type 
A33x11, A22x22 eller N6 25. 

Øvrige indstøbningsrammer
Indstøbningsrammer til dørkplade i varmforzinket stål, 
lagerførte profiler. Indstøbningsrammer i aluminium 
og rustfrit stål kan også tilbydes.



Rammer Z-profil
Vi fremstiller forskellige typer Z-rammer til både mindre og større entréer. 
Z-rammerne leveres med vores lagerførte sortiment af entrériste, hvilket 
giver en komplet entréløsning. En af de større fordele ved Z-rammerne er, at 
man kan dække større arealer uden at skulle støbe støttekanter eller supplere 
med andet smedearbejde.

Indstøbningsrammer
Indstøbningsrammer til entrériste eller karruseldøre. 
Leveres med entrériste type A22x22 eller A33x11. 
Med klammer til indstøbning og justerbare ben.

Fritstående rammer
Fritstående rammer til entrériste eller karruseldøre. 
Leveres med entrériste type A22x22 eller A33x11. 
Med justerbare ben.

Indstøbningsramme 
til entrériste.

Fritstående ramme  
til karruseldøre.

RAMMER
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RAMMER 
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Midt i din hverdag
Siden 1947 har Weland udviklet produkter og
løsninger med fokus på funktion i hver eneste detalje.
I dag findes vi ude i hverdagen og medvirker til at gøre
de steder, hvor mennesker lever, både mere sikre og
mere tilgængelige.

Vores præference for stål er ikke en tilfældighed.
Det er et stærkt og holdbart materiale, som kan
genbruges et uendeligt antal gange uden at miste
sin kvalitet. Det tiltaler os, fordi vores produkter skal
leve længe, så de fortsat kan være til gavn for de
kommende generationer.
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Steder er ikke ens, i hvert fald ikke ned i mindste detalje.  
At tilpasse produkter og løsninger til hvert enkelt sted er 
hverdagen for os. Hos os på Weland arbejder sælgere,  
teknikere, udvikling og produktion tæt sammen for at  
skabe entrériste, som lever op til både krav og ønsker.  
Derfor er det meste også muligt.



Meget mere end entrériste
Foruden entrériste fremstiller og leverer vi spindeltrapper, ligeløbstrapper,  
gelændere, gangbroer, gitterriste og indskudte dæk. Al vores produktion  
foregår i Smålandsstenar, hvor vi arbejder efter mottoet ”effektiv produktion 
med mindst mulig belastning af vores fælles miljø”.

Hvis du vil læse mere om vores produkter og løsninger, kan du finde masser  
af "godt at vide" på weland.se. Har du spørgsmål, som du gerne vil tale med 
en af vores medarbejde om, så er det nemt at træffe os pr. telefon eller 
e-mail. På vores hjemmeside kan du også downloade vores seneste  
produkthåndbog.





43 99 75 55  |  weland@weland.dk  |  weland.dk
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